[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023                                                                                                                                  № 1471

Об определении газораспределительной организации, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных объектов газоснабжения

В соответствии с пунктом 4 части 1, частями3 и 4статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 4 и 5 части 6статьи 14 Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективностии о внесении измененийв отдельные законодательные акты Российской Федерации»,в целях обеспечения бесперебойного газоснабжения в границах Ярославского муниципального района, до признания права собственности на бесхозяйные объекты газоснабжения или до принятия их во владение, пользование и распоряжение оставившими их собственниками, Администрация района постановляет:
[bookmark: _Hlk138110506]1. Определить АО «Газпром газораспределение Ярославль»в качестве газораспределительной организации, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных объектов газоснабжения согласно приложению.
[bookmark: _Hlk138110781]2. МКУ «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района подготовить акт приема-передачи бесхозяйных объектов газоснабжения  и направить на подписание в АО «Газпром газораспределение Ярославль».
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района		                                             Н.В. Золотников
[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации ЯМР
от 27.06.2023№ 1471

Перечень
бесхозяйных объектов газоснабжения, передаваемых АО «Газпром газораспределение Ярославль»
для содержания и обслуживания

	№
	Наименование объекта
	Вид, назначение
	Местоположение
	Протяженность
(м)
	Кадастровый номер

	1.
	Газопровод высокого давления протяженностью 80 м с установкой ШРП
	Сооружения
газохимического
комплекса
	Ярославская область, Ярославский район, д. Коргиш-Мужево
	80
	76:17:000000:3073

	2.
	Газоснабжение жилых домов ПК «Софино» д. Софино Ярославского муниципального района
	Сооружения трубопроводного транспорта
	Ярославская область, Ярославский район, Рютневскийс/о,
д. Софино
	969
	76:17:031301:312

	3.
	Газовые сети высокого давления  (от места врезки до ШРП № 16 пос. Ярославка) и низкого давления
	Сооружения трубопроводного транспорта
	Ярославская область, Ярославский район, Рютневскийс/о,
п. Ярославка
	1635
	76:17:000000:2998

	4.
	Газопровод низкого давления
	Сооружения трубопроводного транспорта
	Ярославская область, Ярославский район, от места врезки в районе д.23 по ул. Школьная в п. Карачиха, в направлении д. Пеньки и с. Пахна
	4503,9
	отсутствует

image1.jpeg